Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сикт овмöдчöминлöн Сöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	23 декабря 2022 года
	№ V/22-01

Республика Коми, муниципальный район «Сыктывдинский», с.Зеленец

О принятии к осуществлению администрацией сельского поселения «Зеленец»
части полномочий, передаваемых администрацией муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 22 ноября 2022 года № 25/12-10 «О передаче к осуществлению части полномочий администрации муниципального района «Сыктывдинский» на 2023 год администрациям сельских поселений», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Разрешить Администрации сельского поселения «Зеленец» принять к осуществлению части полномочий от администрации  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2023 год согласно приложению.
2. Заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми о принятии к осуществлению части полномочий на 2023 год согласно пункту 1 решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в местах, определённых Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам и главного бухгалтера администрации сельского поселения «Зеленец» С.В. Лимонову.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	Приложение
к решению Совета сельского
 поселения «Зеленец»
от 23 декабря 2022 г. № V/22-01

Полномочия,
принимаемые администрацией сельского поселения «Зеленец»
от администрации муниципального района «Сыктывдинский» на 2023 год

	№
пп
	Вопросы местного значения муниципального района «Сыктывдинский»
	Полномочия, передаваемые администрации сельского поселения «Зеленец»

	1
	Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	- содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, внесенных в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- создание мест площадок (накопления) твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
- экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

	2
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	- плата за услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами (кладбище);
- акарицидная (противоклещевая) обработка территорий мест захоронения в населенных пунктах, входящих в состав сельских поселений
- дератизация кладбищ;
- содержание территории кладбища;
- оказание муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение»

	3
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	- изготовление аншлагов;
- установка аншлагов на береговой линии водных объектов

	4
	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	- содержание занимаемого помещения

Пояснительная записка

[bookmark: _GoBack]Решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 22 декабря 2022 года № 25/12-10 «О передаче к осуществлению полномочий администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2023 год администрациям сельских поселений» предложено администрации сельского поселения «Зеленец» принять к исполнению 4 полномочия согласно приложению к решению с межбюджетными трансфертами.
Принятие и реализация решения Совета сельского поселения «Зеленец» о принятии полномочий финансового обязательства не повлечет.

image1.jpeg